

郵包物品進出口通關辦法第十五條條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第十五條 出口郵包物品有下列情形之一者，寄件人應填送出口報單向海關辦理報關手續：</p> <p>一、離岸價格逾等值美幣五千元。</p> <p>二、依相關法規有輸出規定。<u>但有特殊情形經海關公告者，不在此限。</u></p> <p>三、需申請沖退稅、保稅用之報單副本之物品。</p> <p>四、復運出口案件需調閱原進口報單之物品。</p> <p>五、屬國貨出口報單（出口報單類別「G5」）和外貨復出口報單（出口報單類別「G3」）適用範圍以外。</p> <p>六、其他依法令應向海關辦理報關之郵包物品。</p> <p>未依前項規定辦理報關者，由郵政機構通知寄件人辦理出口報關事宜。</p>	<p>第十五條 出口郵包物品有下列情形之一者，寄件人應填送出口報單向海關辦理報關手續：</p> <p>一、離岸價格逾等值美幣五千元。</p> <p>二、依相關法規有輸出規定。</p> <p>三、需申請沖退稅、保稅用之報單副本之物品。</p> <p>四、復運出口案件需調閱原進口報單之物品。</p> <p>五、屬國貨出口報單（出口報單類別「G5」）和外貨復出口報單（出口報單類別「G3」）適用範圍以外。</p> <p>六、其他依法令應向海關辦理報關之郵包物品。</p> <p>未依前項規定辦理報關者，由郵政機構通知寄件人辦理出口報關事宜。</p>	<p>一、為因應特殊情況（如防疫期間民眾寄遞管制出口之防疫物資通關需要），使出口郵包物品之通關作業程序更具彈性，提升民眾通關便利性，爰於第一項第二款增列但書規定，定明於特殊情形經海關公告者，得免辦理出口報關手續。</p> <p>二、第二項未修正。</p>